FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN AGTO PUBLICO O PRIVADO)

UMERO DE
3 LS 2/ AS N° 56-2023-UNMSM-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Ciudad de Lima, a los 2 dias del mes de setiembre del afio 2024, en la oficina de abastecimiento de la sede central de la
UNMSM, a las 15:00 horas, se presento de manera presencial el organo encargado de las contrataciones OEC, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 56-2024-UNMSM-1,
cuyo objeto de la convocatoria es ia contratacion para la: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA, DESAGUE,
DRENAJE PARA EVACUACION DE AGUAS DE COCINA DEL COMEDOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN
MARGCOS SEDE CANGALLO”, afin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

ING. HENRY ABRAHAM MORALES MARIN

R 2L Jefe de la Oficina de abastecimiento.

Titular X Dependencia: |Oficina de Abastecimiento

OTORGAMIENTC DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resuliados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nomibre o razén social dal postor ganador Monto adudicade

CONSORCIO VP - SARA S/, 462,000.00

BASE LEGAL

Articulo §6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificacion de las ofertas, ef comité de sefeccion
debe oforgar la buena pro, mediante su publicacion en ef SEACE",

ACUERDO ADOPTADO
El OEC, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

ING. HENRY ABRAHAM MORALES MARIN
Jefe de la Oficina de Abastecimiento
Organo Encargado de las Contrataciones
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UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS

. (Universidad del Pertr, BECANA DE AMERICA)
Organo Encargado de las Contrataciones

ANEXO N° 3

CALIFICACION DE OFERTAS

Las propuestas ADMITIDAS pasan a ser evaluadas para determinar e! puntaje y orden de prelacion, segun los factores de evaluacion
enunciados en las Bases de este procedimiento de seleccion, de acuerdo con el articulo 75° del RLCE segin el detalle siguiente:

CUADRQ DE CALIFICACION DE OFERTAS

e e ——————

1, - o e
REQUISITQS DE CALIFICACION
FRANCIS CONTRATISTAS CONSORCIO NUEVA CONSORCIO
GENERALES S.A.C. GHINCHA CONSORCIO VP-SARA FOLENTING
CAPACIDAD
TECNICA Y E%LTJE:'?":—:IEE(:) NO CUMPLE" 51 CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
PROFESIONAL
FORMAGION
R A S| CUMPLE $1 CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
GALIFIGACION DEL
PERSONAL CLAVE CAPACITACION 1 CUMPLE 51 CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE
EXPERIENCIA DEL N
A N S CUMPLE NO CUMPLE 51 GUMPLE S1 CUMPLE
EXPERIENGIA ZEL POSTOR EN LA - N
ESPECIALIDAD NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE S| CUMFLE
ESTADO DESCALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA GALIFICADA

1. FRANCIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

*Del documento presentado en el folio 47 como Carta de Compromiso de Alguiler de Equipamiento Estratégico, dicho
documento no contiene fecha de emisién, por lo cual no se considera como dicha dicho documento, al no tener la certeza de la
fecha emitida.

*De la Experiencia del Postor en la Especialidad Presenta un Subcontrato de una Obra Piblica, asimismo, no adjunta el
CONTRATO N° 04-2024-GRL/OBRAS, sin embargo, no adjunta el documento de autorizacion expresa de la Enfidad
Contratante en el cual autoriza la Subcontratacién de dicho componente de conformidad al articulo 147 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, por lo cual no se considera como valida dicha experiencia presentada.

2. CONSORCIO NUEVA CHINCHA

* |a experiencia del maestro de servicios se cuenia a partir de culminado sus estudios técnicos, en ese sentido, toda su
experiencia no se considera. La experiencia del personal clave “maestro de servicio” no acredita después de culminado sus
esfudios técnicos.

** ol acta de culminacion de servicio no representa ni la constancia de prestacion ni la conformidad, toda vez que, de acuerdo al
segundo parrafo de la clausula sexia del conirato 069-2023-ftp/cet fase2-ct (segunda convocaloria), se puede observar que el
director de la cite emite la conformidad y esta como tal no la han acreditado.

Es de suma importancia precisar, que segin la OPINIGN N° 039-2019/DTN del OSCE, las Bases integradas constituian las reglas
definitivas del proceso y ne podian ser cuestionadas en ninguna otra via ni modificadas por autoridad administrativa atguna, bajo
responsabilidad de! Titular de la Entidad por lo tanio, se deben someter los participantes yfo postores, asi como el comité de seleccion al
momento de evaluar las ofertas y conducir el procedimiento”.

Del mismo modo, es importante, precisar que segin el numeral 41 de la Resolucidn 2742-2019-TCE-S3, a través del cual sefiala que la
formulacion y presentacion de las ofertas en el marco del procedimiento de seleccion, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada
postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion en los documentos que la integran deben
ser asumidas por agueél.

Por Io tanto, Cabe sefalar, que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe
encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin gue el comité de seleccion pueda apreciar el real alcance de la
misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiente de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser
desestimada, mas aun considerando gue no es funcion del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferis, esclarecer
ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud a las bases integradas.

El Organo encargado de Contrataciones - OEC da por aprobado el resultado de la admisién, evaluacion y calificacién de
ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado.

En vista del resultado obtenide DESCALIFICADA los postores FRANCIS CONTRATISTAS GENERALES S.AC. y
CONSORCIO NUEVA CHINCHA.

Por otro lado, CALIFICA los postores CONSORCIO VP-SARA y CONSORCIO TOLENTINO.

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
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